PENTAKSIRAN AKHIR TAHUN 2021
PENDIDIKAN MUZIK TAHUN 5

Nama : Kelas :

JAWAB SEMUA SOALAN
Bahagian A ( 60 markah )

1. Alat muzik yang dimainkan dengan cara ditiup ialah :
A. Keyboard C. Rekoder

B. Drum D. Gitar

BAHAGIAN-BAHAGIAN REKODER

mm Gambarajah 1
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Soalan 2 hingga 4, sila rujuk gambarajah 1 di atas.

2

3.

4.

Bahagian X ialah:
A tengah C: kaki

B: kepala D: belakang

Bahagian Y ialah:
A badan C: kaki

B: hujung D: hulu

Bahagian Z ialah:
A jari C: kaki

B: ekor D: belakang
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b: Bunyi tiupan rekoder yang paling tepat ialah:

A: hu C: tu

B: cu D: mu
6. Semasa menyanyikan lagu di perhimpunan rasmi, murid-murid hendaklah

A berdiri tegak C: berdiri

B: bising D: berdiri tegak dan tangan disisi
7. Berikut ialah lagu-lagu patriotik kecuali,

A: Satu Malaysia C: Gelang Sipaku Gelang

B: Keranamu Malaysia D: Jalur Gemilang

Gambarajah 2

8. Pembentukan mulut bagi gambarajah 2 diatas ialah:
A Ah C: Eh
B: Oh D: E'h
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Pilih jawapan berikut untuk soalan 9 hingga 13 merujuk pada gambarajah 3 di bawah.
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Gambarajah 3
Apakah tanda nama yang bernombor 17
A. Klef bas C. Tanda syap
B. Klef treble D. Tanda flet
Apakah tanda nama yang bernombor 2 ?
A Bar C. Garis bar
B. Baluk D. Garis baluk
Apakah tanda nama yang bernombor 3 ?
A. Nombor C. Not
B. Tanda masa D. Tanda Mata

Apakah tanda nama yang bernombor 4 ?
A. Bar

B. Garis bar berkembar

Apakah tanda nama yang bernombor 5 ?
A Bar C.
B. Garis bar berkembar D.

C. Garis bar

D. Garis baluk

Garis bar

Garis baluk
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14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Bagaimanakah cara untuk membunyikan tamborin?
A. Ketuk dan goncang C Baling

B. Tiup D. Ketuk dan tangkap

Nyatakan turutan yang betul bagi penyataan di bawah.
A. Do, Re, Mi, Fa, So, La, Ti, Do C. So, Fa, Lo, Me, Re, Do

B. Do, Re, So, La, Do D. Do, Ti, La, So, Fa, Me, Re, De

Yang manakah antara berikut bukan alat tradisional?

A. Gitar B. Gong C. Rebana Ubi D. Seruling

J Gambarajah 4

Nama bagi not pada gambarajah di atas ialah :
A. Minim bertitik &8 Kuaver

B. Krocet D. Semikuaver bertitik

Berikut merupakan not yang tidak terdapat dalam muzik?

A . Semibrif B. Krocet C. Masalam D. Minim

Nilai bagi not semibrif ialah

A1 B. 2 Cc. 3 D.4

Apakah alatan yang dimainkan dengan cara menggesekkannya?

A. Gitar B. Drum C. Piano D. Viola

Apakah nama lagu kebangsaan Malaysia ?

A. Raja Kita B. BumiKenyalang C. Negaraku D. Suriram
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22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29,

30.

Pilih pasangan yang betul.

A. Kompang --—------=----- Gesek

B Kerincing ----------------- Goncang
C. Gitar -—-—-—---— --Petik

D Kastanet ----—--—-------- Tiup

Kompang biasanya dimainkan semasa
A. Majlis perkahwinan C. Kematian

B. Persembahan Koir D. Nyanyian lagu rasmi

Di antara berikut, yang manakah alat muzik bertali ?

A. Piano B. Seruling C. Gambus D. Marakas

Boria berasal dari negeri

A. Sarawak B. PulauPinang C. Kelantan D. Selangor

Lagu ‘Busak Pakui’ adalah sebuah lagu rakyat yang mengiringi tarian suku kaum di

negeri

A. Sabah B. Melaka C. Sarawak D. Johor

Alat muzik kerincing dimainkan dengan cara

A.  tepuk B. goncang C. Petik D. Ketuk

Di antara berikut yang manakah alat muzik yang dimainkan secara tiupan ?

A. gendang B. rekoder C. sape D. gong

Alat muzik kerincing diperbuat daripada

A.  kayu B getah G kulit D. besi

Berikut merupakan alat muzik tradisional KECUALI

A. kompang B rekoder C gong D. gong
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Bahagian B

(i) Namakan alatan muzik di bawah dalam tempat kosong yang disediakan. ( 20 markah )

10.
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(if) Lengkapkan lirik lagu “RAJA DI LAUTAN” pada ruangan kosong di bawah dengan
perkataan yang betul. (20 markah )

Akulah raja di luas
Berenang-renang bebas takut
Walaupun lautan
Di dasar lautan sem bunyi
Aku tajam garang

begitu
Aku datang semua

kelam
Aku ikan yu, kau padaku

gerun
Berenang bebas , tak pernah
Wajahku , semua tahu tidur

tandingan

Tetapi aku bukanlah merenung
Usah padaku

Aku ikan yu tiada

Ku raja di lautan

KERTAS SOALAN TAMAT
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